МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

09 января  2025 год                        №

п. Затеречный

Об организации работы с учащимися 7-8 классов, имеющими  низкую

учебную мотивацию

В соответствии с программой антирисковых мер «Низкая учебная

мотивация»  на 2025 год с целью обеспечения успешного усвоения основной

образовательной программы учащимися 7-8 классов, имеющими низкую

учебную мотивацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за реализацию программы «Низкая

учебная мотивация»   заместителей директора по УВР Козину О.А.,

Быстрицкую Е.Н., Ханмухаметову Р.Д., педагога-психолога, Акбердиеву Р.К.,

социального педагога, Бадрудинову О.В., руководителя ШМО классных

руководителей.

2. Ответственным за реализацию программы:

 2.1. Сформировать банк данных учащихся, имеющих низкую учебную

мотивацию.

        2.2. Организовать работу по повышению качества образовательных

результатов в соответствии с программой.

 2.3. Контролировать выполнение программы ответственными за ее

реализацию.

2.4. Предоставить отчеты о ходе выполнения программы по результатам

реализации программы.

 2.5. Разработать совместно с руководителями школьных методических

объединений индивидуальные образовательные траектории для учащихся с

низкой учебной мотивацией.

 3.Ханмухаметовой Р.Д.., педагогу-психологу, обеспечить психолого-

педагогическое сопровождение учащихся, имеющих низкую учебную

мотивацию.

 4.Классным руководителям:

4.1. Своевременно информировать родителей (законных

представителей) учащихся с низкой учебной мотивацией о результатах

текущей успеваемости и возможных причинах неуспеваемости.

 4.2. Проводить профилактическую работу с учащимися группы риска с

привлечением специалистов социально-психологического обеспечения

(социального педагога, педагога-психолога).

 5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Козину О.А.,

Быстрицкую Е.Н., заместителей директора по УВР.